Небанковская кредитная организация-центральный
контрагент «Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/521

«07» июня 2023 года  г. Москва

Об изменении времени проведения отдельных операций

В соответствии с пунктом 3.17 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть I. Общая
часть, утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от
01.03.2023 г. (Протокол № 18) (далее – Правила клиринга):

1. Изменить время (сроки) проведения отдельных операций, определенное во
Временном регламенте, являющемся приложением № 6 к Правилам
клиринга, установив 07 июня 2023 г.:

1.1. время определения Итоговых нетто-обязательств / Итоговых нетто-
требований по денежным средствам / драгоценным металлам (указанное
Итоговое нетто-требование используется для исполнения Постоянных
поручений на возврат обеспечения содержащих признак, указывающий на
необходимость возврата денежных средств / драгоценного металла в размере
нетто-требования):
− в юанях, белорусских рублях;

12:48 Даты исполнения (по московскому времени).

1.2. время передачи Клиринговым центром Участникам клиринга Отчетов об
Итоговых нетто-обязательствах / Итоговых нетто-требованиях по Расчетным
кодам Единого пула, Расчетным кодам, открытым для фондового рынка,
рынка депозитов и рынка кредитов, Расчетным кодам, открытым для
валютного рынка и рынка драгоценных металлов, по:
− денежным средствам в юанях, белорусских рублях, казахстанских тенге,

швейцарских франках, турецких лирах, южноафриканских рэндах,
определенных по сделкам, заключенным до 12:30 Даты исполнения, - до
12:58 Даты исполнения (по московскому времени);

− денежным средствам в евро, фунтах стерлингов, долларах США,
российских рублях, иенах, драгоценных металлах Участникам клиринга,
предоставившим Запрос на проведение ранних расчетов без указания
времени с 11:00 до 12:30 или Запрос на проведение ранних расчетов /

Постоянное поручение на проведение ранних расчетов с указанием
времени 12:30, - до 12:58 Даты исполнения (по московскому времени).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Об изменениях, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Распоряжения,
Клиринговый центр извещает Участников клиринга после подписания
настоящего Распоряжения путем размещения соответствующей информации
на Сайте Клирингового центра в сети Интернет.

Управляющий директор по клирингу  М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение №